PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

EDITAL N.º 049/2025

                    Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. O Gabarito da prova objetiva, realizada no dia 29 de abril de 2025, está

em anexo neste edital, e será divulgado em caráter oficial no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

2. Estabelece novo cronograma de datas do Edital nº 37/2025.

3. Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Viadutos/RS, 02 de Maio de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

                       GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITOR

1 B

2 D

3 B

4 A

5 C

6 A

7 D

8 C

9 C

10 B

11 C

12 A

13 A

14 D

15 B

16 C

17 B

18 C

19 A

20 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 fone: 0**54 3395 1800 – fax: 0**54 33951813 99820-000 Viadutos – RS

ANEXO III

        CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO MONITOR

Descrição Data

Abertura das Inscrições 10 à 17/04/2025

Publicação dos Inscritos 22/04/2025

Recurso da não homologação das inscrições 23/04/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração 24/04/2025

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 25/04/2025

Publicação da relação final de inscritos 28/04/2025

Aplicação das provas 29/04/2025

Correção das provas  30/04/2025

Publicação do gabarito 02/05/2025

Publicação do resultado preliminar 05/05/2025

Recurso 06/05/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração 07/05/2055

Julgamento do Recurso pelo Prefeito  08/05/2025

Publicação resultado com empate 09/05/2025

Realização do desempate 12/05/2025

Publicação do resultado final 13/05/2025